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RAPORTI | PUNES PER VITIN 2020




Punét té cilat jané kryer né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit, bazuar né
planprogramin e punés pér realizimin e objektivave, me géllim té inkorporimit té strategjisé dhe
objektivave té ekzekutivit, gjithnjé duke u bazuar né obligimet gé dalin nga Ligji Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligji Nr.04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor, Ligji Nr.06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje dhe Statuti 01-Nr.110-6904 dt.
24.09.2008 i Komunés sé Gllogocit. Né bazé té punéve té cilat jané realizuar gjaté vitit 2020,
zyrtarét e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit kané pérgatitur kété:

RAPORT TE PUNES PER VITIN 2020

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit pér realizimin e punéve té planifikuara
barté mbi vete shumé detyra né sektorin e planifikimit hapé&sinor dhe sektorin e projekteve, duke
filluar me hartimin e projekteve zhvillimore, lejeve ndértimore si dhe realizimin e projekteve
kapitale. Né bazé té detyrave dhe pérgiegjésive té drejtorisé paraqesim raportin vjetor té punés
pér vitin 2020 sipas sektorit pér Planifikim Urban dhe sektorit pér Mbrojtje té Mjedisit.

SEKTORI PER PLANIFIKIM URBAN

Né vitin 2020 zyrtarét e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit nga sektori pér
Planifikim Urban jané angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin e lejeve té ndértimit,
kérkesave té gytetaréve, investitoréve dhe pérkrahjen e iniciativave pér té pasur njé planifikim
urban té géndrueshé&m. Né aspektin e planifikimit hapésinor dhe urban brenda afatit ligjor jané
trajtuar kérkesat, jané dhéné kushtet e ndértimit dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané
né harmoni me planet urbanistike gé jané té miratuara né Kuvendin e Komunés, duke filluar nga
Plani Zhvillimor Komunal dhe Urban si dhe Planet Rregulluese Urbane. Pér marrjen e kushteve
ndértimore dhe lejes sé ndértimit jané dorézuar sé bashku me dokumentacionet e nevojshme
edhe projekiet ideore dhe projektet zbatuese té cilat jané pranuar nga zyrtarét pérgjegjés, me
¢'rast éshté béré kontrollimi i tyre. Poashtu jané dh&né edhe pélgime urbanistike pér objekte té
cilat kané aplikuar pér pérfitimin e granteve né 1€min e bujgésisé dhe blegtorisé nga Ministria e
Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural. Gjithashtu jané& pranuar dhe shqyrtuar kérkesa dhe
ankesa té tjera té paléve dhe né kohé brenda afatit ligjor jané njoftuar palét pér vendimet gé
jané né harmoni me legjislacionin né fuqi.



Tabela e léndéve pér kété sektor

Kérkesa
té
bartura

Emértimi i kérkesave dhe | Té Té Té Né | nga viti
Nr | shé&rbimeve Shqyrtuara | Aprovuara | Refuzuara | Proces | 2019
1 | Kushte ndértimi 14 5 7 2 0
2 | Leje ndértimi 8 8 0 0 1
3 | Leje rrénimi 3 3 0 0 0
4 | Certifikaté pérdorimi 3 2 0 1 0

Leje pér lokacion (trafo,
5 | lojéra, terasa té lokaleve) 5 5 0 0 0
6 | Certifikaté e Legalizimit 46 26 0 20 4

Vendim pér Pérfshirje né 3
7 | Listé té Pritjes 33 17 0 16

Gjithsej léndé té shqyrtuara 112 66 7 39 7

SEKTORI PER PLANIFIKIM URBAN

¢ Miratimi dhe zbatimi i Planit Zhvillimor Komunal té Gllogocit pér periudhé&n 2020-2028.

e Pérfundimi i drafit dhe procesi i finalizimit t& Hartés Zonale té Komunés sé Gllogocit, pér
periudhén 2021-2029,

® Shqyrtimi i kérkesave dhe léshimi i kushteve té ndértimit, lejeve té ndértimit né pérputhje me
dispozitat e Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim.

o Léshimi i Certifikatés sé Pérdorimit té objekteve, sipas Udhé&zimit Administrativ MMPH

Nr.05/2019 pér Mbikéqyrje Inspektuese dhe Procedurén pér Léshimin e Certifikatés sé
Pérdorimit.

¢ Dhénia e pélgimeve urbanistike pér bashkim dhe parcelizim té parcelave kadastrale sipas Ligjit
Nr.04/L-013 pér Kadastér.

» Mirémbajtja e sistemit té adresave, vendosja e tabelave dhe numrave né terren.

» Shqyrtimi i kérkesave dhe vendimmarrja pér legalizimin e ndértimeve pa leje, deri né kohén e
hyrjes né fuqi té ligjit (5 shtator 2018), sipas Ligjit Nr.06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje.



SEKTORI PER MBROIJTIJE TE MIEDISIT

» Hartimi dhe miratimi i Raportit té Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér Planin Zhvillimor Komunal
2020-2028,

* Miratimi dhe zbatimi i Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis, 2020-2028,
* Miratimi dhe zbatimi i Planit Lokal té Veprimit pér Cilési té Ajrit, 2020-2028,

» Miratimi dhe zbatimi i Raportit t& Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale t& Komunés
sé Gllogocit 2020-2028,

* Pérgatitja e raporteve pér gjendjen e zonave té mbrojtura né Komunén e Gllogocit,

* Inicimi i procedurave pér shpallje zoné e mbrojtur sipas Ligjit Nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e
Natyrés,

» Shénimi i Dités Ndérkombétare té Mjedisit dhe pérkrahja e iniciativave né ruajtjen e mjedisit,

# Gjelbérimi i hapésirave publike.

Punét dhe aktivitetet e realizuara gjaté vitit 2020 né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe
Mbrojtje té Mjedisit, Komuna e Drenasit
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